magis debeat diligere filiū quā patrē. vide. ij. ij. q. xxvj. arti. ix. Et vtrum  
magis coniunctis sit magis benefaciendū. et si magis filiis quā parentibus. vi.  
de. ij. ij. q. xxxj. ar. iij. ad. iij. argu. Et Deputatus executor ad distribuendum  
certa bona pauperibus distribuere potest inter suos cōsanguineos. fm. panor.  
in. c. pri. de cohabitatione clericorū et mulierū. Mā clericus potest in pauperes  
cōsanguineos de reb<sup>o</sup> ecclie dare: qui est distributor. vt in. d. c. j. et. xvj. q. j. c. si.  
sic et prelat<sup>o</sup>. ar. in. l. Si mandauero. §. si tibi cētū. ff. mādati. Sibi autē nō pōt  
distribuere. vt in. d. §. si tibi cētū. preterq̄ si ipemet egeat inuitabiliter. Et po  
tenti laborare nō est dāda elemosyna. ar. lxxij. di. c. episcop<sup>o</sup> qd̄ verū intellige:  
qñ per laborē sibi pōt prouidere: et sic limita. l. vnicā. l. de medi. vali. Et Pec  
catorib<sup>o</sup> dāda ē elemosyna. vt in. c. quiescam<sup>o</sup>. xlij. di. et. j. q. ij. quā pio. nisi qñ  
propter securitatē cibi negligeret iusticiā. quia tūc subtrahendus est. v. q. v. nō  
omnis. Et Ad faciendū elemosynā oībus indifferenter qñ possum<sup>o</sup> inducimur  
exēplo Abrahe et Loth. Genesis. xvij. et Gen. xix. qui quia oēs recipiebāt an  
gelos receperūt. Si enim aliquos expellerent forsam inter illos angelos repu  
lissent. Et in hoc casu ait ioānes crisostom<sup>o</sup> in eplā ad hebreos. et. xlij. di. quies  
camus. quiescam<sup>o</sup> ab hac surda et nefanda ac diabolica curiositate. s. discernen  
di inter pauperes. nō. n. ex vita illoz quos accipis: vel quib<sup>o</sup> das mercedē tibi  
retributur<sup>o</sup> est deus. sed ex volūtate et honorificentia multa ex misericordia et  
bonitate. Et Excomunicato etiā pōt fieri elemosyna et cuilibet alij notorio pec  
catori fm. gregorium. xj. q. iij. qñ. in fine. et hoc intelligitur nisi ex securitate ci  
bi deteriores fiant. S; si esuriant ad mortē: tūc quātuncūq; negligenter iusti  
ciam debent pasci: nisi a iudice fuissent dānati propter scelera sua ad morien  
dum fame: vt dicitur in manipulo: vbi de elemosyna. Et Utrum elemosyna ca  
dat sub precepto? Ricardus in. iij. di. xv. ar. ij. q. ij. Rñdet qd̄ sic sub precepto  
legis nature. p̄me io. iij. qui habuerit substantiā huius mundi: et viderit fratrem  
suum necessitatē habere: et clausit viscera sua ab eo: quomodo charitas dei  
manet in eo. Cadit etiā sub precepto legis diuine. Mathei. xxv. esuriui et non  
dedistis mihi manducare. Et legis canonice sub precepto cadit etiam ieiuniū.  
lxxvj. di. nō satis. et. vij. q. j. oēs. sed quia preceptū est affirmatiuū nō obligat  
nisi pro loco et tēpore. Et ideo cōsideranda est facultas habentis: et inopia indi  
gentis. Si enim homo habet aliquid nō necessarium sustentationi sue nature:  
nec illoz quib<sup>o</sup> tenet prouidere: sicut sunt vxor. filij. serui. ancille. pater et hu  
iusmōi. et sit tanta necessitas qd̄ imineāt signa probabilia extreme necessitatis in  
paup̄e tunc tenet de p̄cepto. Si. n. habet aliquid supfluū: nō solū sustentationi  
nature: s; etiā p̄ueniētie iui status. tenet de illo facere elemosynā: etiam si nō in  
uenirent tales qui essent in necessitate predicta. Et si plures occurrerēt quibus  
oībus nō posset subuenire: tenetur ceteris paribus illi qui magis indiget. Si  
vero non habet vltra conuenientiam sui status nec est qui sit in extrema neces  
sitate: nō tenetur de precepto. Concordat Tho. xxiij. q. xxxij.